
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12 октября 2012 года № 402а 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Томской области от 15.03.2006 № 33а  

 

 

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,  в соответствии 

с приказом Рослесхоза от 11.09.2008 № 249 «Об определении количества лесничеств на 

территории Томской области и установлении их границ» 

      

     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      

     1. Внести в постановление Администрации Томской области от 15.03.2006 № 33а «Об 

утверждении Положения о государственном зоологическом заказнике областного 

значения «Октябрьский» («Собрание законодательства Томской области», № 3 (8) от 

29.03.2006) следующие изменения: 

      

     1) пункт 3 изложить в следующей редакции:  

      

     «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя 

Губернатора Томской области по агропромышленной политике и природопользованию 

Кнорра А.Ф.»; 

      

     2) в Положении о государственном зоологическом заказнике областного значения 

«Октябрьский», утвержденном указанным постановлением:  

      

     в пункте 2 цифры «25000» заменить цифрами «26532»;  

      

     пункт 17 исключить; 

      

     3) границы государственного зоологического заказника областного значения 

«Октябрьский», утвержденные указанным постановлением (приложение № 1), изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;  

      

     4) схему государственного зоологического заказника областного значения 

«Октябрьский», утвержденную указанным постановлением (приложение № 2), изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

      

     2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования.  

      

      

      

И.о. Губернатора Томской области  

     А.М.Рожков 

http://docs.cntd.ru/document/951815194
http://docs.cntd.ru/document/951815194


 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации Томской области 

от 12.10.2012 № 402а  

 

 

Границы 

государственного зоологического заказника 

областного значения «Октябрьский» 

     Северная - от северо-западного угла квартала 39 Октябрьского урочища 
Комсомольского участкового лесничества Первомайского лесничества на восток  по 

северным границам кварталов 39 - 41, далее по западной границе квартала 42 и далее на 

восток по северным границам кварталов 42 - 47 до северо-восточного угла квартала 47 

того же урочища. 

      

     Восточная - от северо-восточного угла квартала 47 Октябрьского урочища 

Комсомольского участкового лесничества Первомайского лесничества на юг  по 

восточным границам кварталов 47, 57 того же урочища, восточной и южной границам 

квартала 50 Францевского урочища Комсомольского участкового лесничества 

Первомайского лесничества, далее на юг по восточным границам кварталов 68, 78 

Октябрьского урочища Комсомольского участкового лесничества Первомайского 

лесничества до р. Чичка-Юл. 

      

     Южная - от юго-восточного угла квартала 78 Октябрьского урочища Комсомольского 

участкового лесничества Первомайского лесничества на запад вниз по течению р. Чичка-

Юл (река в заказник не входит) до юго-западного угла квартала 69 того же урочища.  

      

     Западная - от юго-западного угла квартала 69 Октябрьского урочища Комсомольского 

участкового лесничества Первомайского лесничества на север  по западным границам 

кварталов 69, 59, далее по северным границам кварталов 59, 60 того же урочища, далее по 

западным границам кварталов 49, 39 до северо-западного угла квартала 39 того же 

урочища. 

      

       

№ 

точки  

Долгота  Широта  

 град.  мин.  сек.  град.  мин.  сек.  

1  86  9  41,11  57  43  22,87  

2  86  15  8,93  57  42  42,26  

3  86  15  31,90  57  43  44,98  

4  86  28  9,80  57  42  24,80  

5  86  25  20,57  57  36  3,02  

6  86  23  20,47  57  36  19,84  

7  86  23  1,18  57  35  37,72  

8  86  22  46,09  57  35  4,78  



9  86  10  57,72  57  36  8,82  

10  86  2  34,4  57  37  9,66  

11  86  3  40,36  57  39  45,29  

12  86  7  57,97  57  39  22,03  

 

 


